



Guide des allergènes

Nous préparons chacune de nos recettes à la main. Vous trouverez ici, pour chaque produit de notre carte, la liste des allergènes qui entrent dans sa composition, ainsi que nos conditions de cuisson.

Nos conditions de cuisson

Toutes nos bricks, salées comme sucrées, sont cuites dans un même bain de friture. Une trace de lait, de poisson, de sésame, de fruits à coque, de moutarde ou d'arachides est donc possible dans chacune d'elles, y compris dans celles qui n'en contiennent pas.

Nos Rustiques Paprika sont cuites dans une friteuse dédiée, sans contact avec le bain de cuisson des bricks.

L'ensemble de nos préparations est réalisé dans un atelier unique, où sont également manipulés œuf, céleri et sulfites.

Les bricks salées

Recette	Composition	Contient
L'Indienne	Poulet émincé, pomme de terre, oignons caramélisés, curry Madras, cheddar, cardamome	Gluten (blé) · Lait · Moutarde
Le Texane	Bœuf haché fumé, pomme de terre, oignons caramélisés, cheddar, sauce barbecue	Gluten (blé) · Lait
L'Ambrée	Chèvre doux, pomme de terre, miel, éclats de noix brutes	Gluten (blé) · Lait · Fruits à coque (noix)
La Riviera	Féta, pomme de terre, basilic frais, menthe fraîche, sésame torréfié	Gluten (blé) · Lait · Sésame
L'Atlantide	Thon émietté, pomme de terre, crème de fromage fondu, zestes de citron	Gluten (blé) · Lait · Poisson

Les bricks sucrées

Recette	Composition	Contient
L'Irrésistible	Pâte choco-noisette, éclats de noisettes brutes, sucre glace	Gluten (blé) · Lait · Fruits à coque (noisettes)
Le Verger	Pommes fondantes, brisures de spéculoos, caramel à la cannelle, sucre glace	Gluten (blé) · Lait
L'Escalade Tropicale	Mangue écrasée, noix de coco, sucre glace	Gluten (blé)
Banan'Ambre	Banane fraîche écrasée, caramel fondant, cannelle, sucre glace	Gluten (blé) · Lait

La noix de coco ne fait pas partie des fruits à coque au sens de la réglementation européenne. Elle ne constitue pas un allergène à déclaration obligatoire.

Les accompagnements

Recette	Composition	Contient
Salade Fraîcheur	Salade, tomates cerises, avocat, fromage de brebis, oignons croustillants dorés, deux sauces incluses	Gluten (blé) · Lait · Moutarde · Sulfites
Rustiques Paprika	Pommes de terre rissolées, ail, oignons, paprika fumé, fleur de sel	Aucun des quatorze allergènes réglementés
Riz 7 Épices	Riz long, curcuma, cannelle, badiane	Aucun des quatorze allergènes réglementés

Les sauces

Sauce	Contient	Peut contenir
Miel-Moutarde	Œuf · Moutarde	Gluten · Soja · Lait · Céleri
Barbecue	Aucun	Aucune trace déclarée
Ketchup	Aucun	Aucune trace déclarée
Harissa	Aucun	Aucune trace déclarée
Miel-Moutarde (salade)	Moutarde · Sulfites	Aucune trace déclarée
Vinaigrette (salade)	Moutarde	Aucune trace déclarée

Les sauces sont livrées à part. Leurs allergènes s'ajoutent à ceux de la recette choisie.

Les boissons

Néktar d'Hibiscus maison, Coca-Cola, Coca-Cola Zéro, Oasis, Orangina, eau plate : aucun des quatorze allergènes réglementés.

Les quatorze allergènes à déclaration obligatoire

Gluten · Crustacés · Œufs · Poissons · Arachides · Soja · Lait · Fruits à coque · Céleri · Moutarde · Graines de sésame · Anhydride sulfureux et sulfites · Lupin · Mollusques

Une allergie à signaler ou une question sur une recette ?

Écrivez-nous avant de commander, nous vous répondons avec précision.

Le Comptoir de la Brick — Saint-Gratien — Document mis à jour le 2 septembre 2026